ĒNŪNTĪĀTĪO, onis, f. *Proposition, récit*. SYN. Effatum, pronuntiatum, axioma, enuntiatum, pronuntiatum. EPITH. Verā ac falsa. USUS: Explicanda est vis ratioque enuntiationum.

ĒNŪNTĪO, aa, avi, atum, are, a. *Énoncer, exprimer, proposer*. SYN. Pronuntio, propono, effero, dico. ADV. Repente. USUS: 1. Si querit, quid sentiam, plane enuntiabo. Enuntiare mysteria religionum. 2. *Patefacio, significalo, aperio, dévoiler, découvrir, révéler*. Sociorum consilia aliis enuntiavit. Cf. Afferro.

1. **ĒO**, is, Ivi vel II, Itum, ire, n. et a. *Aller, marcher*. SYN. Vado, iter facio, iter habeo, iter mihi est, aliquo proficiscor, pergo, concedo, iter persequor, iter confero. PHRAS. 1. *Paucis horis multa passuum millia Ivit, en quelques heures, il fit plusieurs milles*. Multa passuum millia decurrit, pervolvit; progressus est mirabili alacritate ad multa passuum millia; emensus itinere est multa passuum millia; multorum milliū iter confecit. 2. *Quo Ite? Oū alles-vous? Quo te agis? quo te rapis? quo te capessis? quo te nunc corripis? quo te pedes? quo tendis? quo citato cursu concedis, pergis, ambulas? quo te nunc ducis? quo contendis? quem locum petis? quo tam celeri passu te confers? quo gressum dirigit?* 3. *Ivit per postam, VULG., il alla en poste*. Per dispositos equos incredibili celeritate in urbem evolavit; cisiis in urbem advolvit; meritoris equis citato cursu ad urbem contendit. Citatis equis; equis publicis contento cursu ad urbem festinavit. 4. *Peditentim ire, aller pas à pas, lentement*. Presso gradu incedere; sedato gradu; tardius, segnius incedere, progredi. 5. *Tacite ire, marcher en silence*. Suspensio gradu; suspensio vestigio; tacite adrepere; placide, libratè ita vestigiis incedere, aures ut fallat. Laneo pede oberrare. Gradu clementi et silentio incedere. Furtivo pede adrepere. Cf. Aboo, Accedo. USUS: 1. In exilium ire, *aller en exil*. Inficias ire, *aller à l'encontre, nier*. In possessionem ire, *entrer en possession*. Ire in hominem, *s'élançer sur, invader*. 2. *Progredior, lire, exister, se trouver*. Incipiunt

res melius ire. Prorsus res ibat. Eo celeriter. Cf. Celbr, Festino.

2. **EO**, *Au point*. SYN. Idcirco; usque eo. PHRAS. Eo res venit, ut prope desperandum sit, *la chose en est venue à ce point qu'elle est presque désespérée*. Eo rem producere; ad id loci ventum est; in eum locum res adducta, reducta, deducta est; eo progressi sumus. Res eo loci est. Id illorum hominum malitia effectum est; huc recidere illa; in eum casum venimus; ea tela textur; eo devoluta res est; eo decursum est, in eo sumus; huc processum est, in id loci redacti sumus; eo res rediit, huc res nostrae evasere, ut pro desperatis habendae sint. USUS: 1. Eo feci, non quod te egere putarim, sed quod, etc. Eo hæc dicta sunt, in eam partem disputata, ut, etc. 2. Tanto, *d'autant*, cum Comparativis nominum et adverbiorum. Ille confidebat, et eo magis, quod, etc. 3. Ad illum terminum, *jusque là (sans mouv.)*. Si non ad extremum, sed usque eo, quo opus est.